

## افتتاح دفتر مطالعات پدافند غیرعامل دانشگاه رازی

در تاریخ ۲۰ بهمن ماه سال ۱۳۹۹ دفتر مطالعات پدافند غیرعامل دانشگاه رازی با حضور دکتر اعلی‌آل آقا رئیس دانشگاه، دکتر حسین خوش اقبال معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه، دکتر فرزاد ویسی معاون پژوهش و فناوری و دکتر طهماسب علیپوریانی معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه و آقای کرملی زارعی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری کرمانشاه افتتاح شد.



دکتر اعلی‌آل آقا، رئیس دانشگاه رازی ضمن عرض خیرمقدم به میهمانان و ابراز خرسندی از این بازدید؛ دهه مبارک فجر و فرارسیدن چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت و برای همه خدمت‌گزاران صدیق نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران آرزوی توفیق روزافزون نمود.



در ادامه، **دکتر حسین خوش اقبال، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه** در سخنانی اظهار داشت: خداوند متعال را شاکرم که در این ایام مقدس و مبارک دهه فجر توفیقی حاصل شد که در خدمت رئیس محترم دانشگاه، اساتید و معاونین محترم دانشگاه باشیم و از نقش آفرینی دانشگاه به خاطر همه تلاش‌ها در عرصه‌های علمی قدردانی می‌کنم. دکتر خوش اقبال دانشگاه را جزء امین‌ترین اقشار جامعه نسبت به نظام و مسئولان دانست و افزود: باید حداکثر استفاده را از دانشگاه در راستای توسعه مسائل سیاسی و اجتماعی ببریم و در کمیسیون‌های مربوطه برای کمک به مسائل دانشگاه پیگیری‌های لازم را انجام خواهیم داد.

ایشان تاکید کرد: دانشگاه پرورش دهنده مدیران استان از لحاظ علمی، تخصصی و فرهنگی است و باید ارتباط و تعامل را با دانشگاه بیشتر کنیم. همه مجموعه مدیریتی استان دلسوز نظام هستند و دغدغه توسعه، آرامش و امنیت و اشتغال کشور و استان را دارند و بخش عمده‌ای از این مهم به واسطه جایگاه مهم دانشگاه و نقش آفرینی این مجموعه حاصل می‌گردد.



در ادامه **آقای کرمعلی زارعی، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری کرمانشاه** با تبریک دهه مبارک فجر طی سخنانی با اشاره به استقرار دفتر مطالعات پدافند غیرعامل در دانشگاه رازی، اظهار داشت: عمده تمرکز ما در دو موضوع مطالعات و آموزش است و امیدواریم از ظرفیت دانشگاه برای تحقق این دو محور استفاده شود.

ایشان ابراز امیدواری کرد: با تعاملی که با سازمان پدافند غیرعامل کشور خواهیم داشت طرح‌های مطالعاتی ارزشمندی را با استفاده از ظرفیت دانشگاه تعریف کنیم. همچنین امیدواریم اجرای طرح‌های پدافند غیرعامل در استان به نیروهای بومی واگذار شود.

آقای زارعی با اشاره به وجود مخاطبان بسیار زیاد در حوزه پدافند غیرعامل استان به ویژه در سطح کارکنان و مدیران تاکید کرد: یکی از دغدغه‌های ما صدور گواهی‌های آموزشی است و امیدواریم پیگیری‌های لازم برای این موضوع در سطح استان به عمل آید.



در ادامه **دکتر فرزاد ویسی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه،** طی سخنانی اظهار داشت: متأسفانه علی‌رغم اهمیت حوزه پژوهش و فناوری، مجموع اعتبارات پژوهشی استان در سال حدود ۹۰۰ میلیون تومان است در حالیکه بودجه پژوهشی کشور در ردیف طرح‌های ملی ۲ هزار میلیارد تومان است و با این بودجه اندک استان نمی‌توان فعالیت‌های خاصی را پیش بُرد.



ایشان به فعالیت‌های پژوهشی و تحقیقاتی دانشگاه رازی در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی اشاره کرد و گفت: امسال تعاملات دانشگاه با معاونت سیاسی و امنیتی استانداری منجر به تعریف تعدادی پروژه شد که از آن جمله می‌توان به «ارتقاء امنیت پایدار مرزنشینان مناطق مرزی»، «دلایل تقویت گرایش‌های قومی عشیره‌ای در انتخابات»، «راه‌های افزایش مشارکت سیاسی»، «روابط میان فرهنگی در استان و امنیت ملی منطقه‌ای».

«زمینه‌های رشد و واگرایی در مناطق غربی استان»، «واکاوی همه‌پرسی اقلیم کردستان» و «دانشنامه کرمانشاه‌شناسی» به عنوان کاری جامع در حوزه کرمانشاه اشاره کرد.

دکتر ویسی یادآور شد: هر یک از پروژه‌های تحقیقاتی فوق می‌تواند موضوع گفتگوها و نشست‌های تخصصی باشد. دانشگاه رازی در حیطه تعقیب و تشکیل تیم‌های تحقیقاتی برای حوزه‌های فرهنگی و سیاسی استان اعلام آمادگی می‌کند اما اصلی‌ترین مساله کمبود اعتبارات پژوهشی در استان است.

دکتر جعفر معصوم پور مدیر دفتر پدافند غیرعامل دانشگاه رازی در آیین افتتاح این دفتر ضمن غیرمقدم به مهمانان و تشکر از ریاست دانشگاه و معاونت محترم پژوهش و فناوری در جهت حمایت از تاسیس دفتر مطالعات پدافند غیرعامل در دانشگاه رازی به تشریح برنامه یکساله دفتر پرداختند.

ایشان همچنین، ضمن ابراز خشنودی از حمایت‌های مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری، اعلام نمودند که دفتر مطالعات پدافند غیرعامل دانشگاه رازی این آمادگی را دارد که در راستای اهداف تعیین شده و همسو با سیاست‌های ترسیمی از سوی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری تمام ظرفیت‌های موجود را در بخش آموزش و پژوهش در حوزه پدافند غیرعامل استان بکارگیرند.